ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ

г.    						          «___» __________________2026 года

Хаданов Александр Георгиевич, , в лице
финансового управляющего Ивановой Динны Александровны - члена Ассоциации Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий», ИНН: 032613606604; регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих: 20877, действующей на основании Решения Арбитражного суда Иркутской области по делу А19-11565/2025 от 11.09.2025г по делу о банкротстве Хадановой Марии Васильевны, именуемый в дальнейшем «Продавец»
и гр. Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Покупатель», совместно именуемые «Стороны», на основании Протокола о результатах проведения торгов №
 от . заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять в собственность в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество, далее именуемое «Имущество»:
- Транспортное средство СУБАРУ ИМПРЕЗА, 2007 года выпуска, Идентификационный номер (VIN) JF1GH3LS58G010976, цвет черный, находящийся в общей совместной собственности с Хадановой Марией Васильевной.

1.2. Продавец гарантирует, что является Собственником Автомобиля, Автомобиль не числится в розыске, в споре не состоит. Автомобиль обременен долговым обязательством по Договору потребительского кредита. Арест будет снят после погашения задолженности.

1.3. Право собственности на Автомобиль обременено залогом на основании Договора залога  заключенного Продавцом с Акционерным обществом «Совкомбанк» (далее – Залогодержатель), что подтверждается записью в реестре уведомлений о залоге движимого имущества от ____________________________

1.4. Обременение залогом установлено в обеспечение исполнения обязательств по Договору потребительского кредита ______________________ о предоставлении кредита на приобретение Автомобиля, заключенному с Акционерным обществом «Совкомбанк»

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Общая стоимость Имущества составляет ______________ рублей копеек . Цена Имущества определена на основании Протокола о результатах по проведения торгов №.
2.2. Задаток в сумме ______ рублей _____ копеек, внесенный Покупателем, засчитывается в счет оплаты Имущества.
За вычетом суммы задатка Покупателем подлежит оплате -_____ рублей ____ копеек путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам:
Получатель: ХАДАНОВА МАРИЯ ВАСИЛЬЕВНА
Счет: *********
в ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» ПАО «СОВКОМБАНК» (БЕРДСК)
к/с 30101810150040000763, БИК 044525987, ИНН БАНКА 4401116480, КПП БАНКА 544543001
Назначение платежа: оплата по договору купли-продажи транспортного средства, код торгов №
Оплата по договору произведена в полном объеме.
2.3. Расходы по регистрации перехода права собственности на имущество возлагаются на Покупателя.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по передаточному акту в течение 10 дней после полной оплаты. С даты подписания акта Покупателем ответственность за сохранность имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества, несет Покупатель.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением в соответствии с действующим законодательством.
5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством, а также регулируется п. 2.2. настоящего договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Подписанный сторонами договор вступает в силу с момента его государственной регистрации.
6.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий - в судебном порядке по месту нахождения Продавца.
6.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из сторон.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПОДПИСИ СТОРОН:
	Продавец
	Покупатель

	 Иванова Динна Александровна –
финансовый управляющий

_______________________

___________________________

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

  г. «___»_______________ 2026г.

Хаданов Александр Георгиевич, , в лице
финансового управляющего Ивановой Динны Александровны - члена Ассоциации Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий», ИНН: 032613606604; регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих: 20877, действующей на основании Решения Арбитражного суда Иркутской области по делу А19-11565/2025 от 11.09.2025г по делу о банкротстве Хадановой Марии Васильевны, именуемый в дальнейшем «Продавец»
и гр. Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Покупатель», совместно именуемые «Стороны», на основании Протокола о результатах проведения торгов №
 от . заключили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:
1. Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность в соответствии с условиями Договора купли-продажи от «____»__________ 2025г. следующее имущество, далее именуемое «Имущество»:
-.
2. До заключения договора купли-продажи предмет договора никому не продан, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.
3. Приобретаемое имущество сторонами визуально осмотрено, недостатки или дефекты, препятствующие использованию приобретаемого имущества, по назначению на момент осмотра обнаружены Покупателем не были.
4. Настоящий акт приема-передачи составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, один экземпляр в орган, осуществляющий государственную регистрацию, два экземпляра для кредитной организации.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПОДПИСИ СТОРОН:
	Продавец
	Покупатель

	 Иванова Динна Александровна –
финансовый управляющий

_______________________

___________________________